
Chihuahua, Chih., sábado 11 de agosto de 2018. No. 64

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
ACUERDO N° 060/2018 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua por el que se ordena la publicación del similar del H. 
Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, Chih., mediante el cual se aprueba la creación del Fideicomiso del Centro Urbano e Histórico 
de la Ciudad de Chihuahua.

Pág. 4455  
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/080/2018BIS, relativa a la contratación del servicio de impermeabilización para 
el Edificio José María Morelos y Pavón (Pueblito Mexicano) requerido por la Secretaría de Hacienda.

Pág. 4467  
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° COBACH-P/008/2018, relativa a la adquisición de seguro de accidentes personales 
escolares.

Pág. 4468  
-0-

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Pública Nacional N° COESVI-006-2018 Licitaciones Públicas números LP/E08/2018-MV y LP/E09/2018-MV, relativas al 
mejoramiento de 67 y 64 viviendas respectivamente, ubicadas en diversas colonias de la ciudad de Chihuahua, Chih.

Pág. 4469  
-0-

  
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO del Presidente del Consejo Directivo de la Junta Central de Agua y Saneamiento del Estado de Chihuahua por el que se reconoce 
la legal existencia de las Juntas Municipales y Rurales de Agua y Saneamiento del Estado de Chihuahua que se indican.

Pág. 4471  
-0-

ACUERDO N° 05/ORDINARIO/2018 del Consejo Directivo de la Junta Central de Agua y Saneamiento del Estado de Chihuahua por el 
que se aprobó la modificación al acta tarifaria para el Ejercicio Fiscal 2018 de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDOS números 16/ORDINARIO/2018 del Consejo Directivo de la Junta Central de Agua y Saneamiento del Estado de Chihuahua por 
el que se aprueba la modificación al acta tarifaria para el Ejercicio Fiscal 2018 de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua; 
y 17/ORDINARIO/2018 por el que se aprueba la solicitud de la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua respecto de la 
modificación a su presupuesto del Ejercicio Fiscal 2018.

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4454  
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ 
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° JMAS-DT-CT-AD-2018-24, relativa a la adquisición de material para interconexión de 
tanques de agua tratada en Planta Norte.

Pág. 4481  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° JMAS-RH-CT-AD-2018-25, relativa a la adquisición de calzado para el personal.
Pág. 4482  

-0-

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACTA de Cancelación de la Licitación Pública Presencial N° PCE-LPP-003-2018, relativa al arrendamiento de equipos e integración de 
imágenes radiológicas, publicada el 11 de julio de 2018.

Pág. 4483  
-0-

RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° REPSS-LP-001/2018, relativa a la adquisición de cartuchos de tóner para las distintas 
impresoras.

Pág. 4486  
-0-

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Pública Presencial N° SEECH-LP-08-2018, relativa a la contratación abierta de material de limpieza por el período del 
03 de septiembre al 31 de diciembre de 2018.

Pág. 4487  
-0-

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional Presencial N° FPFC/CA/008/2018, relativa a la prestación de servicios de recolección, custodia, 
traslado, verificación y depósito de valores, a otorgar del 01 de septiembre al 31 de diciembre de 2018.

Pág. 4488  
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional Presencial N° FPFC/CA/009/2018, relativa a la prestación de servicios de vigilancia privada 
en áreas exteriores e interiores, a otorgar del 01 de septiembre al 31 de diciembre de 2018.

Pág. 4489  
-0-

CONVOCATORIA Pública Nacional para la adjudicación del Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado 
relativo a las siguientes Licitaciones y obras: FPFC/CO/015/2018, FPFC/CO/016/2018, FPFC/CO/017/2018, FPFC/CO/018/2018 y FPFC/
CO/019/2018 Pavimentación a base de concreto hidráulico en diversas calles de diferentes colonias de Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 4490  
-0-

PODER JUDICIAL
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO General del Pleno del Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Chihuahua, por medio del cual se expide el 
Reglamento del Centro de Convivencia Familiar Supervisada del Poder Judicial del Estado de Chihuahua.

-FOLLETO ANEXO-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° MC-C.A.A.C.S.-N09/2018, relativa a la adquisición de luminarias led para el alumbrado 
público del Municipio requeridas por la Dirección de Servicios Públicos.

Pág. 4491  
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS
Pág. 4492 a la Pág. 4499   

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4455

2018, Año del Centenario del Natalicio de José Fuentes Mares” 
“2018, Año de la Familia y los Valores” 

 

 

LIC. JAVIER CORRAL JURADO, Gobernador Constitucional del Estado Libre y Soberano de 

Chihuahua, en ejercicio de la facultad que me concede el Artículo 93, Fracción XLI de la 

Constitución Política del Estado, y con fundamento en los y con fundamento en los Artículos 1, 

Fracción VI y 25 Fracción VII de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado, Artículo 50 del 

Código Municipal para el Estado de Chihuahua y los Artículos 5, Fracción VII y 6 de la Ley del 

Periódico Oficial del Estado, he tenido a bien emitir el siguiente: 

 

A C U E R D O  060/2018 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Publíquese en el Periódico Oficial del Estado el Acuerdo tomado por el 

Honorable Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, Chihuahua, en Sesión Ordinaria 

verificada con fecha trece de junio de dos mil dieciocho, mediante el cual se aprueba la creación del 

Fideicomiso del Centro Urbano e Histórico de la Ciudad de Chihuahua.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Este Acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el 

Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad de Chihuahua, Chihuahua, a los ocho días 

del mes de agosto del año dos mil dieciocho. 

 

Sufragio Efectivo: No Reelección 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

 

 

SUFRAGIO EFECTIVO: NO REELECCIÓN
EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4456  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4457



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4458  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4459



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4460  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4461



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4462  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4463



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4464  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4465



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4466  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4467

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4468  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4469

COMISIÓN ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4470  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4471

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4472  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4473



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4474  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4475



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4476  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4477



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4478  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4479



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4480  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4481

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4482  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4483

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4484  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4485



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4486  

RÉGIMEN ESTATAL DE PROTECCIÓN SOCIAL EN SALUD



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4487

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4488  

ENTIDADES PARAESTATALES
FIDEICOMISO DE PUENTES FRONTERIZOS DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4489



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4490  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4491

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4492  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

MARTHA LORENA MARQUEZ RIOS     1231-60-64-68-72-76-80-84-88
-0-

LEONOR SAENZ VIUDA DE SAENZ                 1266-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4493

MARIA YESENIA MEDINA	          1121-52-56-60-64-68-72-76-80
-0-

JUANA HERNANDEZ ALVAREZ      1122-52-56-60-64-68-72-76-80
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4494  



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4495

FRANCISCO GARCÍA CHACÓN	               1245-62-64-66
-0-

MARCO ANTONIO YAÑEZ MENDOZA              1255-62-64
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4496  

HECTOR ANTONIO HERRERA ZAPATA            1244-62-64
-0-

HECTOR ANTONIO HERRERA ZAPATA            1268-64-66
-0-

GERARDO ARROYOS GONZALEZ                   1273-64-66
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4497

JESUS MANUEL ALDACO OLVERA                  1271-64-66
-0-

FERNANDO PERALES ESTRADA                1272-64-66-68
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4498  

EMILIO VELASCO ROCAMORA                               1265-63-64-65
-0- 

CLAUDIA EUGENIA VIVANCO SASSO                         1267-64-70
-0- 



PERIÓDICO OFICIALSábado 11 de agosto de 2018.                                    4499

JUAN ANTONIO SANCHEZ MACIAS                 1274-64-66
-0-

SENTENCIA
Juzgado Segundo de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A VEINTIOCHO DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL DIEZ.
Vistos los autos que integran el expediente número 726/2010, 
formados con motivo de Juicio de Divorcio Contencioso intentado por 
CLAUDIA JUNIO NUÑEZ  contra CLAUDIO FERNANDO NORIEGA 
SOLANO, y ; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

Por lo anteriormente expuesto y juzgado, es de resolverse; y se: 
R E S U E L V E

PRIMERO. – La vía elegida fue la correcta.
SEGUNDO.- La actora demostró los hechos generadores de su 
acción.
TERCERO.- Se declara la disolución del vinculo matrimonial que une 
a CLAUDIA JUNIO NUÑEZ con CLAUDIO FERNANDO NORIEGA 
SOLANO, quedando ambos en aptitud legal de contraer nuevas 
nupcias de acuerdo con el artículo 257 del CODIGO CIVIL.
CUARTO.- La sociedad conyugal queda terminada y para su 
liquidación las partes deberán atenerse a lo establecido por los 
artículos 191 y 192 del CÓDIGO CIVIL y el artículo 681 del CÓDIGO 
PROCESAL CIVIL. 
QUINTO.- Se condena a el C. CLAUDIO FERNANDO NORIEGA 
SOLANO  a el pago de una pensión alimenticia a favor de sus menores 
hijos ANNA FERNANDA Y SAMUEL ABRAHAM NORIEGA JUNIO 
consistente en VEINTIOCHO SALARIOS MÍNIMOS SEMANALES  
VIGENTES EN ESTA ZONA ECONÓMICA importe que deberá ser 
entregado a la señora CLAUDIA JUNIO NUÑEZ. 
SEXTO-  Quedan a salvo los derechos del C. CLAUDIO FERNANDO 
NORIEGA SOLANO para promover en la via y forma respecto de 
establecer dias y horas de visita y convivencia con sus menores hijos.
SEPTIMA.- Al causar estado esta sentencia envíese atento oficio al 
C. Oficial del Registro Civil de esta ciudad a fin de que de acuerdo 
con el artículo 110 del CODIGO CIVIL levante acta de divorcio, asi 
también realice la anotación marginal en el acta de matrimonio 
número 2215, del libro 831, a folios 59, de fecha tres de diciembre 
de mil novecientos noventa y siete. 
OCTAVA. – No ha lugar a condenar en costas por no encontrarnos dentro 
del supuesto del artículo 145 del CODIGO DE PROCEDIMIENTOS 
CIVILES. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.
ASI DEFINITIVAMENTE JUZGANDO LO SENTENCIO Y FIRMA EL 
C. JUEZ SEGUNDO DE LO FAMILIAR PARA EL DISTRITO JUDICIAL 
BRAVOS, LIC. SIMON MARIO SALINAS PACHECO, POR ANTE 
LA C. SECRETARIA DE ACUERDOS LIC. MARYCARMEN GARZA 
HERNANDEZ CON QUIEN ACTUA Y DA FE. 
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DOCE DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el término 
que marca el artículo 822 del CODIGO PROCESAL CIVIL VIGENTE 
EN EL ESTADO,  sin que las partes hayan mostrado su inconformidad 
con la sentencia, con apoyo además en el artículo 397 Fracción II 
del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la resolución emitida 
en fecha VEINTIOCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIEZ, ha 
causado ejecutoria.

NOTIFIQUESE:
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS 
PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, en unión de la C. LIC. MARYCARMEN GARZA 
HERNANDEZ Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. 
DOY FE.

CLAUDIO FERNANDO NORIEGA SOLANO
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 11 de agosto de 2018.4500  

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                       	 $ 57.60

Costo de la Suscripción anual                               $3,594.24  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,797.12
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo, por cada página	 $0.96

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $1,075.45

Media página	 $537.73

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.57

$42.04

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO


